

## FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION E28

från Anna Ozén med stöd av Åsebo Ridsällskap angående införandet av ett Etiskt råd och etiska riktlinjer.

Motionären föreslår att förbundsstämman ska besluta om att införa ett etiskt råd och etiska riktlinjer. Rådet ska vara rådgivande och stödjande till förbundsstyrelsen (FS) och andra grupperingar inom SvRF.

SvRF har idag över 300 förtroendevalda på central nivå. Av dessa utser FS olika grupperingar som rådgivande och stödjande. Trygghetsrådet och det Juridiska Utskottet är två av dessa grupperingar, som har koppling till området etik.

Trygghetsrådet som utses av FS, är rådgivande och stödjande i trygghetsfrågorna. Som ett led i trygghetsrådets arbete så finns en medlemsombudsmannafunktion som har till uppgift att stödja och vägleda alla medlemmar inom SvRF. Men framför allt så hanteras det omfattande proaktiva och systematiska trygghetsarbetet, där allt som görs tar sin utgångspunkt i de etiska riktlinjer som omfattar SvRF, från stadgar till värdegrund och tävlingsregler.

Det juridiska utskottet, som utses av förbundsstyrelsen, kan verka både rådgivande och genom delegation kunna fatta beslut inom SvRF med stöd av RF stadgar (15 kap).

Genom trygghetsrådet och det juridiska utskottet så ges SvRF tillgång till unika kompetenser för att verka rådgivande inom det etiska området. Jurister, poliser, beteendevetare och socionomer för att nämna några av ledamöternas yrkesbakgrund.

Etiska riktlinjer, finns i en rad styrdokument, såsom stadgar, arbetsordning, värdegrund, bestämmelser och tävlingsregler. Dessa ses löpande över och anpassas, inte sällan på inrådan från olika grupperingar inom SvRF, såsom trygghetsrådet. Anpassningar sker också efter beslut eller inrådan av internationella organisationer där SvRF är medlem eller inom ramen för medlemskapet i RF/SISU.

FS är enig om att det är viktigt att ett idrottsförbund motsvarande SvRF har förmåga att hantera de etiska områden och uppgifter som motionären anger i motionen. FS är också enig med motionären att det finns god grund för att tillsätta rådgivande organ till FS som verka rådgivande och stödjande. FS menar att denna typ av organ redan finns införda och som till fullo fungerar inom de områden och uppdrag som motionären anger.

### **Förbundsstyrelsen föreslår**

**att** förbundsstämmans beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.